

Su rankytėm kliap kliap kliap, su kojytėm triap triap triap

Šį sekmadienį į RATAŲ atėjo tik keturi lankytojai, Ugnė su Marijona, Inis ir mažoji Upė, kuriai mūsų pamokėlės dar kiek per sudėtingos. Esant mažiau vaikų lengviau susikaupti, todėl šią situaciją išnaudojom rimtam darbui. Tautinių mažumų ir migracijos departamentas, kuriame nuo šių metų pavasario esame užregistruoti kaip vienas lituanistinio ugdymo centrų užsienyje, mus parėmė knygomis ir vaizdinėmis priemonėmis. Šiandien naudojome vieną jų.

Kadangi nuo pat šio sezono pradžios kalbame apie kūno dalis, šiandien vaikai kūrė pasakojimą apie mergaitę, kuri užaugo. Pradžioje detalai aptarėme, ką matome pasakojimą lydinčiame paveikslėlyje, išsiaiškinome, kuo koja skiriasi nuo pėdos, kurioje vietoje yra kulnai. Sutikome ir naujų žodžių: „kūdikis“, „strazdanėlės“. Tuomet pasikalbėjome apie tai, ką vaizduoja kiekvienas spaudas. Pasiruošę susikaupėme ir aš ėmiau skaityti pasakojimą praleisdama žodžius, o mergaitės turėjo juos rasti ir atitinkamus paveikslėlius įspausti tekste. Užduotis buvo ne lengva, bet įdomi ir mergaitės su ja susidorojo. Neatsiliko ir Inis, su pasididžiavimu tardamas visai neseniai išmokus žodžius „koja“, „kulnas“.

Po to, žinoma, labai reikėjo atsipalaiduoti, todėl pasukome įprastą Ratą ir mokėmės naują ir labai linksmą žaidimą Ateina laikas, kurio metu rankytės daro „kliap kliap kliapt“, o kojytės „triap triap triap“, ratas sukasi vis greičiau ir darosi vis labiau juokinga. Tuomet, kiek pakalbėjome apie rudenį, apie tai, kad rudenį krenta lapai, o paukščiai, ypač gandrai, skrenda į šiltus kraštus. Gandrų temos įkvėpti pažaidėme žaidimą Garnys garnys ir vėl grįžome prie kūno dalių temos. Aptarėme, kas gyvena burnoje. Ten aptikome liežuvį su dantimis. Todėl pabaigai skaitėme Kęstučio Kasparavičiaus pasaką Dantys apie tai, kaip ne visų dantų šeimininkai protingai elgiasi, o kai dantys dėl to susierzina, gali imti gelti. Taip kad – žiūrėkite, elkitės gražiai.

Kitą kartą būtinai atsineškite bulvinių patiekalų pietums, nes kalbėsime apie lietuviškų daržų karalienę BULVĘ.